
 
 

Informace ke KoPÚ v k.ú. Malonice – upřesnění přídělů 
 

 
KoPÚ Malonice se bude provádět v k.ú. Malonice (kód k. ú. 691054). KoPÚ je zahájena na základě 

požadavku Katastrálního pracoviště Klatovy a žádostí vlastníků nadpoloviční výměry ZP. V rámci KoPÚ je 

potřeba vyřešit upřesnění přídělů a navrhnou účinná protierozní a vodohospodářská opatření, která zmírní 

erozi půdy a zlepší vodohospodářské poměry v katastrálním území.  

 

 
Základní údaje: 

Úřad městyse Kolinec, Kolinec 28, 341 42 Kolinec  

Internetová stránka: www.kolinec.cz/umkolinec  

Elektronická pošta e-mail: starosta@kolinec.cz    

ID dat. schránky: fyhbxyd 

 

Obec Malonice 

První zmínka o vsi je z roku 1318, kdy ji držel Jetřich.  Kolem roku 1500 byl v Malonicích postaven renesanční 

zámek. Od poloviny 16. století do roku 1636 vlastnili statek Štěnovští z Kadova. Před rokem 1636 dali na 

místě původního zámku postavit dnešní nejstarší střední část zámku. Roku 1796 získal statek Josef Ennis z 

Atteru. Začal přistavovat severní křídlo zámku.  

Statek prodal roku 1800 pražskému obchodníkovi Benediktu Kohlerovi. Severní křídlo bylo před rokem 1807 

dokončeno v empírovém slohu. Byla to patrová budova. V přízemí se nacházela kuchyně s příslušenstvím, 

v poschodí společenské místnosti. Benedikt Kohler postavil nad velkou klenutou místností nejstarší částí 

zámku, tedy na místě půdy, obytné patro o čtyřech místnostech. Benedikt Kohler byl zemědělským 

odborníkem, na zámku měl knihovnu o 8000 svazcích. Založil anglický park, který přiléhal k severnímu křídlu. 

V něm se nacházelo mnoho exotických dřevin, z nichž se dosud dochovalo pár kavkazských modřínů. Od 

roku 1846 vlastnil statek dr. Josef Lumbe, který byl profesorem a ředitelem pražské polytechniky a 

prezidentem Vlastenecké hospodářské společnosti.  

Po roce 1867 bylo strženo empírové křídlo zámku a postavena nová jednopatrová pseudorenesanční 

zámecká budova.  

Zámek se stal majetkem malonického JZD, byl opraven a sloužil jako kulturní dům. Byly tu byty, kanceláře. 

Dnes vlastní zámek městys Kolinec. V zámku je taneční sál, hostinec a kanceláře. 

 

Malonice je vesnice, část městyse Kolinec v okrese Klatovy. Nachází se asi 4,5 km na západ od Kolince. 

Prochází tudy železniční trať Horažďovice–Domažlice. Je zde evidováno 59 adres. V roce 2011 zde trvale 

žilo 130 obyvatel.  

Rozloha k. ú. Malonice je 5,43 km². 

 

Obvod KoPÚ 

Obvod KoPÚ je převážně navržen po katastrální hranici. Pouze jižně, v místech, kde katastrální hranice 

navazuje na lesní komplex byl obvod navržen po vnitřní části lesního celku. V sousedních katastrálních 

územích (Javoří u Podolí, Podolí u Klatov, Střítež u Malonic, Jindřichovice u Malonic, Tajanov u Malonic a 

Velhartice) komplexní pozemkové úpravy neprobíhají ani nebyly dokončeny. Intravilán obce Malonice a větší 

lesní celky jsou dány mimo obvod pozemkových úprav.  Roztroušená zástavba, zemědělský areál ZOD 

Kolinec a malé lesní celky jsou dány do řešených pozemků. Neřešené pozemky nejsou zařazeny. Území pro 

upřesnění přídělů se nachází v celém okolí od obce Malonice. 

 
 
 
 
 
 

http://www.kolinec.cz/umkolinec
mailto:starosta@kolinec.cz


 
 

Projednání návrhu vodohospodářských a protierozních opatření s městysem Kolinec 
 

Na základě projednání zadání komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Malonice s městysem Kolinec byly 
vytipovány lokality pro umístění vodohospodářských (tůně, vodní nádrž). Tyto lokality jsou zakresleny v mapě 
modrou barvou. 
 
 

Obr. 1 návrh VHO opatření 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Statistické údaje: 

k.ú.: 691054 – Malonice – podrobné informace 

Údaje jsou ve správě KP Klatovy email: kp.klatovy@cuzk.cz 

Kollárova 528, 33901 Klatovy telefon: 376350211 fax: 

 

Kraj 43 - Plzeňský NUTS3 CZ032 

Okres 3404 - Klatovy NUTS4 CZ0322 

Obec 556467 - Kolinec NUTS5 CZ0322556467 

Pracoviště 404 - Klatovy  

 

Obec s rozšířenou působností 3214 - Sušice 

Pověřený obecní úřad 32142 - Sušice 

 

Statistické údaje (stav ke dni: 25.07.2021) 

Pozemky KN/ZE Ostatní údaje 

Druh pozemku Způsob využití Počet parcel Vyměra [m2] 

orná půda  39 2281640 

zahrada  68 70328 

travní p.  93 1287508 

lesní poz  64 1335146 

vodní pl. nádrž přírodní 1 676 

vodní pl. nádrž umělá 3 1507 

vodní pl. rybník 5 46364 

vodní pl. tok umělý 4 7260 

vodní pl. zamokřená pl. 4 14958 

zast. pl. společný dvůr 6 1285 

zast. pl. zbořeniště 4 1605 

zast. pl.  93 52544 

ostat.pl. dráha 1 24868 

ostat.pl. jiná plocha 38 24780 

ostat.pl. manipulační pl. 1 399 

ostat.pl. neplodná půda 87 80245 

ostat.pl. ostat.komunikace 72 125975 

ostat.pl. silnice 5 69972 

Celkem KN  588 5427060 

EN  1 1786 

PK  699 3449647 

Celkem ZE  700 3451433 
  

Typ údaje Způsob využití Počet 

č.p. bydlení 51 

č.p. obchod 1 

č.p. rod.dům 5 

č.e. rod.rekr 4 

bez čp/če bydlení 1 

bez čp/če garáž 1 

bez čp/če jiná st. 5 

bez čp/če tech.vyb 1 

bez čp/če zem.stav 24 

Celkem BUD  93 

LV  137 

spoluvlastník  203 

 

 

mailto:kp.klatovy@cuzk.cz


 

Katastrální mapa (současná forma, dosavadní vývoj obnovy, dokončení digitalizace) 

Druh mapy Právní moc Měřítko Platná od Platná do Poznámka 

S-SK GS  1:2880 1837   

 

 
 

   
   

 

Plánovaný termín dokončení digitalizace katastrální mapy v tomto katastrálním území je 11/2021. Dle informace z KP 
Klatovy se jedná o intravilán v katastrálním území. 
 
S případnými dotazy k výše uvedeným údajům se obracejte na KP Klatovy. 

 
 
Hospodařící subjekty nad 10 ha obhospodařované půdy: 
 

Zemědělské obchodní družstvo Kolinec 

Jan Hefler 

Jiřina Ouředníková 

Ing. Hana Tomášková 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:kp.klatovy@cuzk.cz
https://www.cuzk.cz/CUZK/media/Digitalizace/KATUZE_691054.png


 
 

Přehled stanovisek dotčených orgánů státní správy a organizací: 
 

 

Poř. 

č. 
Název, adresa 

Vyjádření 

 ze dne 
Vyjádření 

1. Městys Kolinec 

č. p. 28, 341 42 Kolinec 
   

2. 
Katastrální úřad pro Plzeňský kraj, Katastrální 

pracoviště Klatovy 

Kollárova 528, Klatovy III, 339 01 Klatovy 

22.7.2020 Respektovat 

3. 
Městský úřad Sušice, odbor dopravy a silničního 

hospodářství 

náměstí Svobody 138, Sušice I, 342 01 Sušice 

   

4. 
Městský úřad Sušice, odbor školství, památkové péče 

a cestovního ruchu 

náměstí Svobody 138, Sušice I, 342 01 Sušice 

22.7.2020 Respektovat 

5. Městský úřad Sušice, odbor výstavby a ÚP 

náměstí Svobody 138, Sušice I, 342 01 Sušice 
   

6. 
Městský úřad Sušice, odbor životního prostředí, orgán 

ochrany přírody a krajiny 

náměstí Svobody 138, Sušice I, 342 01 Sušice 

19.8.2020 Respektovat 

7. 
Městský úřad Sušice, odbor životního prostředí, orgán 

státní správy lesů 

náměstí Svobody 138, Sušice I, 342 01 Sušice 

19.8.2020 Respektovat 

8. 
Městský úřad Sušice, odbor životního prostředí, orgán 

zemědělského půdního fondu 

náměstí Svobody 138, Sušice I, 342 01 Sušice 

19.8.2020 Respektovat 

9. 
Městský úřad Sušice, odbor životního prostředí, 

vodohospodářský orgán 

náměstí Svobody 138, Sušice I, 342 01 Sušice 

19.8.2020 Respektovat 

10. 
Obvodní báňský úřad pro území krajů Plzeňského a 

Jihočeského 

Hřímalého 2730/11, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 

5.8.2020 Bez připomínek 

11. 
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka 

Denisovo nábřeží 2430/14, Východní Předměstí, 301 00 

Plzeň 

26.8.2020 

31.8.2020 
Respektovat 

12. Lesy ČR, s.p., Lesní správa Klatovy 

Voříškova 259, Klatovy III, 339 01 Klatovy 
3.8.2020 Respektovat 

13. Lesy ČR, Lesní správa Železná Ruda 

Šumavská 4, 340 04 Železná Ruda 
19.8.2020 Respektovat 

14. Lesy ČR, Správa toků 

Sukova 2820/40, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 
31.8.2020 Bez připomínek 

15. Správa a údržba silnic Plzeňského kraje p. o. 

Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 
28.7.2020 Respektovat 



16. ČEZ Distribuce, a. s. 

Guldenerova 2577/19, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň 
3.8.2020 Respektovat 

17. Telco Pro Services, a. s. 

Duhová 1531/3, Michle, 140 00 Praha 4 
27.7.2020 Bez připomínek 

18. GridServices, s.r.o. 

Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 
29.7.2020 Bez připomínek 

19. O2 Czech Republic a.s. 

Za Brumlovkou 266/2, Michle, 140 00 Praha 4 
22.7.2020 Bez připomínek 

20. CETIN a.s. 

Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
   

21. Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje 

Kaplířova 2726/9, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 
   

22. Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky 

Kaplanova 1931/1, Chodov, 148 00 Praha 11 
12.8.2020 Respektovat 

23. 
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního 

prostředí 

Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 

5.8.2020 Respektovat 

24. NET4GAS, s.r.o. 

Na hřebenech II 1718/8, Nusle, 140 00 Praha 4 
31.7.2020 Bez připomínek 

25. GasNet, s.r.o. 

Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
   

26. 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových – 

Územní pracoviště Plzeň, odbor Odloučené pracoviště 

Klatovy 

Randova 167, Klatovy I, 339 01 Klatovy 

3.8.2020 Respektovat 

27. České radiokomunikace a.s., oddělení ochrany sítí 

Skokanská 2117/1, Břevnov, 169 00 Praha 6 
21.7.2020 Bez připomínek 

28. Vodafone Czech Republic a.s. 

náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 13 
17.8.2020 Bez připomínek 

29. T-Mobile Czech Republic a.s. 

Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 11 
   

30. 
Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, dopravní 

inspektorát Klatovy 

nábř. Kpt. Nálepky 412, Klatovy III, 339 01 Klatovy 

5.8.2020 Respektovat 

31. 

Ministerstvo obrany, Agentura hospodaření s 

nemovitým majetkem, Odbor územní správy majetku 

Praha 

Hradební 772/12, Staré Město, 110 00 Praha 1 

   

32. Obec Velhartice 

č. p. 134, 341 42 Velhartice 
   



33. 

Státní pozemkový úřad, Oddělení správy majetku 

Plzeňský k. 

náměstí Generála Píky 2110/8, Východní Předměstí,        

326 00 Plzeň 

   

34. 

Státní pozemkový úřad, Oddělení VHS České 

Budějovice 

Rudolfovská tř. 493/80, České Budějovice 4, 370 01 

České Budějovice 

6.8.2020 Respektovat 

35. Zemědělské obchodní družstvo Kolinec 

č. p. 295, 341 42 Kolinec 
   

 
 
 

Dokumenty Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj: 

 

Podmínky využití výsledků pozemkových úprav k obnově katastrálního operátu (KÚ pro Plzeňský kraj) 2. 

aktualizované vydání ze dne 1. 11. 2008, č.j. 40001001-40-134/2008. 

 
 

 

 


